

Aanbesteding: Stoffering
Aanbestedende Dienst: Centrum Indicatiestelling Zorg (ZBO)
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad; 7.2.1. Kwaliteit; pagina 14

Vraag:

In de beoordelingstabel bij GC2 – Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen schrijft u “Er is sprake van een toegevoegde waarde op beide onderdelen.”. Wat bedoelt u met toegevoegde waarde? Op basis van welke objectieve criteria beoordeelt u of een inschrijver toegevoegde waarde biedt met betrekking tot milieu en sociale context?

Antwoord:

Met toegevoegde waarde wordt bedoeld dat inschrijver met haar inschrijving bijdraagt aan de doelstellingen van CIZ ten aanzien van MvO. De tabel is aangepast naar aanleiding van de vraag

Beantwoord op: 15-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad; 7.2.1. Kwaliteit; pagina 14

Vraag:

In de beoordelingstabel bij GC1 – Dienstverlening schrijft u “Er is sprake van een toegevoegde waarde op alle vier de onderdelen.”. Wat bedoelt u met toegevoegde waarde? Op basis van welke objectieve criteria beoordeelt u of een inschrijver toegevoegde waarde biedt?

Antwoord:

Met toegevoegde waarde wordt bedoeld dat inschrijver met haar inschrijving bijdraagt aan de doelstellingen van CIZ ten aanzien van de gezochte dienstverlening. De tabel is aangepast naar aanleiding van de vraag

Beantwoord op: 15-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsleidraad; 7.2.1. Kwaliteit; pagina 14

Vraag:

In de beoordelingstabel bij GC1 – Dienstverlening heeft u het over ‘toegevoegde waarde’ en ‘meerwaarde’ beide in een verschillende context. Kunt u toelichten wat in uw ogen het verschil is tussen ‘toegevoegde waarde’ en ‘meerwaarde’?

Antwoord:

De tabel is aangepast naar aanleiding van de vraag

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad; 7.2 Gunningscriteria; pagina 13

Vraag:

Om onze beantwoording te kunnen laten aansluiten bij de achtergrond van de beoordelingscommissie is het van belang om inzicht te hebben in de samenstelling. Uit hoeveel personen bestaat de beoordelingscommissie en kunt u daarbij aangeven wat hun rol is in de organisatie.

Antwoord:

De beoordelingscommissie bestaat uit de facilitair Manager, Medewerker Huisvesting & Facilitair en een inkoopadviseur

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad; 7.2 Gunningscriteria; pagina 13

Vraag:

U geeft hier een overzicht van de mogelijke toe te kennen punten aan inschrijver. Is het mogelijk dat een beoordelaar, of dat er na consensus, tussenliggende scores aan inschrijver worden toegekend?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad; 5.5 Nota van Inlichtingen; pagina 9

Vraag:

U schrijft hier onder andere het volgende “Met betrekking tot de concept Raamovereenkomst (...)”. Inschrijver heeft het concept Raamovereenkomst niet aangetroffen bij de gepubliceerde documenten. Gelieve deze bij de Nota van Inlichtingen beschikbaar te stellen.

Antwoord:

De concept raamovereenkomst is bijgesloten bij deze Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad; 5.4.6. Indienen Verzoek tot Deelname; pagina 9

Vraag:

U geeft aan dat een aanbiedingsbrief optioneel is. Normaliter biedt de aanbiedingsbrief de mogelijkheid om een korte introductie te geven over Inschrijver. Echter, de kwaliteitsstukken dienen geanonimiseerd te zijn. Hoe dient Inschrijver hiermee om te gaan met betrekking tot de aanbiedingsbrief? En hoe gaat Aanbestedende Dienst hiermee om indien de aanbiedingsbrief niet anoniem is?

Antwoord:

De aanbiedingsbrief wordt niet meegenomen in de beoordeling en wordt pas ná het vaststellen van de beoordeling gedeeld met de beoordelingscommissie.

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad; 5.4.6. Indienen Verzoek tot Deelname; pagina 9

Vraag:

U geeft aan dat de aanbiedingsbrief niet van invloed is op ‘Verzoek tot deelname’. Betekent dat de aanbiedingsbrief van inschrijver geen invloed kan hebben op de scores van de gunningscriteria?

Indien dit wel het geval is, kunt u dan inzicht geven in de mogelijke invloed van de aanbiedingsbrief?

Indien dit niet geval is, kunt u dan bevestigen dat de gunningscriteria beoordeeld worden alvorens de aanbiedingsbrief wordt gelezen?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 7

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad; 3.3 Raming; pagina 4

Vraag:

Gelieve u nader (procentueel) te specificeren wat de onderverdeling is van genoemde bedrag in diverse soorten werkzaamheden?

Antwoord:

Deze informatie is niet direct voorhanden.

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad; 1.2. Planning; Pagina 2

Vraag:

De planning wordt hier weergegeven. Echter, deze planning verschilt ten opzichte van de planning in TenderNed. Daar nu in TenderNed geen tweede Nota van Inlichtingen is opgenomen en in de planning van de leidraad geen tijdstippen zijn opgenomen. Derhalve het verzoek om aan te geven wat de juiste planning inclusief tijdstippen is. Graag uw toelichting.

Antwoord:

De planning in het aanbestedingsdocument is leidend. Helaas biedt TenderNed niet de mogelijkheid om 2 nota's van inlichtingen te noemen. De mogelijkheid tot het stellen van vragen NvI 2 wordt bij publicatie van NvI 1 weer "open gezet".

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Het Programma van Eisen hebben wij niet bij de gepubliceerde documenten aangetroffen. Gelieve deze bij de Nota van Inlichtingen beschikbaar te

stellen.

Antwoord:

Een programma van eisen is geen onderdeel van de aanbestedingsdocumenten. Verwijzingen hiernaar zijn verwijderd uit het aanbestedingsdocument

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad – 1.2 Planning

Vraag:

“Dit document is de Aanbestedingsleidraad behorende bij de Openbare Europese Aanbesteding voor stoffering van het CIZ en maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsdocumenten.”

De planning die u aanhoudt heeft een doorlooptijd van 35 dagen (van 28 september tot 2 november). Aangezien er geen vooraankondiging van deze Openbare Europese Aanbesteding is gepubliceerd zou de doorlooptijd van de aanbesteding volgens de Aanbestedingswet 2012 art 2.71 ten minste 40 dagen moeten zijn.

Inschrijver verzoekt u deze termijnen te accepteren en de deadline voor inschrijvingen op te schuiven tot 7 november 2021. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, waarom kiest Aanbestedende Dienst er bewust voor om in strijd met de, door haar geciteerde, Aanbestedingswet te handelen?

Antwoord:

De planning wordt aangepast

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad – 1.2 Planning

Vraag:

“Dit document is de Aanbestedingsleidraad behorende bij de Openbare Europese Aanbesteding voor stoffering van het CIZ en maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsdocumenten.”

De planning die u aanhoudt voorziet in een periode van 8 kalenderdagen (25 oktober tot 2 november) tussen publicatie van de laatste Nota van

Inlichtingen en de uiterste datum voor het indienen van Inschrijvingen. Dit is niet conform art. 2.54 van de Aanbestedingswet 2012. Hierin wordt bepaald dat de laatste Nota van Inlichtingen uiterlijk 10 dagen voor de uiterste datum voor het indienen van Inschrijvingen is verstrekt.

Inschrijver verzoekt u om deze termijnen te accepteren en tenminste 10 kalenderdagen tussen de laatste Nota van Inlichtingen en de uiterste datum voor het indienen van Inschrijvingen te laten vallen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, waarom kiest Aanbestedende Dienst er bewust voor om in strijd met de, door haar geciteerde, Aanbestedingswet te handelen?

Antwoord:

De planning wordt aangepast

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad – 3.1 Doel

Vraag:

“Onderhavige aanbesteding heeft kort gezegd tot doel één Opdrachtnemer te contracteren die stoffering kan leveren, inclusief, plaatsing en eventueel afvoeren, op alle (CIZ) locaties .”

“CIZ heeft in 2015 een veranderde visie op de inrichting van haar locaties ontwikkeld.”

Inschrijver is niet geheel duidelijk in welke mate de genoemde (CIZ) locaties op dit moment al volgens de bovengenoemde visie zijn ingericht en dus voorzien zijn van (nieuwe) vloerafwerking, raambekleding e.d. Betreft de overeenkomst enkel kleinschalige vervangingen of dienen de komende jaren ook complete locaties te worden voorzien van nieuwe vloerbedekking en/of raambekleding? Zou u dit kunnen toelichten?

Antwoord:

Bijna alle locaties zijn zo ingericht. Echter is er op een aantal locaties (Zwolle en Nijmegen) extra ruimte aangehuurd die nog niet voorzien zijn van deze stijl. Daarnaast wil het CIZ haar inrichting blijven doorontwikkelen en bestaat de kans dat er aanpassingen gedaan zullen moeten worden in de stoffering.

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

15 Aanbestedingsleidraad – 3.2 Scope

Vraag:

“Het Leveren, Monteren, Plaatsen, Onderhouden en Afvoeren van stoffering voor CIZ. De gewenste elementen die onder "Standaard" stoffering CIZ worden begrepen, zijn opgenomen in het Prijzenblad (dat als Bijlage 1 aan deze aanbesteding is toegevoegd).”

In het hier genoemde prijzenblad heeft u enkel een type vloerbedekking en legwijzen genoemd en typen raambekleding, zonder hier een merk/type of kwaliteitseisen aan te koppelen. Hierdoor wordt het mogelijk voor inschrijvers om verschillende keuzes te maken in hun aanbod, waardoor u uiteindelijk appels met peren aan het vergelijken bent.

Inschrijver verzoekt u dan ook om merken en types dan wel kwaliteitseisen toe te voegen aan het prijzenblad, zodat er een goede vergelijking mogelijk is tussen de verschillende inschrijvingen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, waarom kiest u ervoor om het speelveld ongelijk te houden en uiteindelijk appels met peren te vergelijken?

Antwoord:

Op de bijgesloten plattegrond t.b.v. de casus vindt u de merken en types. Hier dient u, of gelijkwaardig aan toe te voegen.

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad – 7.1 Instemming met Eisen

Vraag:

“Door het indienen van een Offerte/Inschrijving verklaart Inschrijver akkoord te gaan met het PvE zoals bijgesloten als document: “bijlage 2 – PvE” de eisen, voorwaarden en bijlagen behorend bij deze aanbestedingsleidraad.”

Het door u genoemde PvE is niet bijgesloten bij deze aanbesteding. Inschrijver verzoekt u dan ook dit document alsnog te delen. Gezien het feit dat de aanbesteding hiermee wezenlijk gewijzigd is, verzoekt Inschrijver u een derde ronde voor de Nota van Inlichtingen toe te voegen, zodat alle Geïnteresseerden de kans krijgen om volledig geïnformeerd in te schrijven op deze aanbesteding. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, waarom geeft U Inschrijvers niet de volledige ruimte om goed geïnformeerd te worden en te zijn over de opdracht?

Antwoord:

Een programma van eisen is geen onderdeel van de aanbestedingsdocumenten. Verwijzingen hiernaar zijn verwijderd uit het aanbestedingsdocument. Gelet hierop is er geen aanleiding tot het toevoegen van een 3e nota.

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad – 4.5 Voorbehoud / Niet gunnen

Vraag:

“Het CIZ behoudt zich expliciet het recht voor de aanbestedingsprocedure op elk moment geheel of gedeeltelijk te annuleren zonder dat hiervoor door Inschrijvers enige aanspraak kan worden gedaan op vergoeding van enige hieruit voortvloeiende schade c.q. winstderving.”

In de herziene versie van de Gids Proportionaliteit (2e herziening januari 2020) wordt in Voorschrift 3.8B aangegeven dat het disproportioneel is om op voorhand een tenderkostenvergoeding bij een intrekking van een aanbestedingsprocedure uit te sluiten. Inschrijver verzoekt u daarom ook om deze paragraaf in lijn met de Gids Proportionaliteit als volgt aan te passen:

"Het CIZ bepaald, op het moment dat zij de aanbestedingsprocedure geheel of gedeeltelijk annuleert, of een vergoeding van schaden en/of kosten gewenst is en zo ja, welk bedrag er betaald dient te worden, afhankelijk van de aard van de aanbesteding, de gemaakte kosten en de redenen van intrekking."

Is dit akkoord? Zo nee, waarom wijkt u af van hetgeen voorgeschreven in de Gids Proportionaliteit?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad – 5.4.6 Indien Verzoek tot Deelname

Vraag:

“Verzoeken tot deelname dienen digitaal, via TenderNed, te worden ingediend.”

Inschrijver neemt aan dat er een proces verbaal van opening gepubliceerd zal

worden met daarin opgenomen de namen van alle partijen die een inschrijving hebben gedaan. Is deze aanname juist? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Uw aanname is juist

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

19

Onderwerp:

7.2.2. Beoordeling

Vraag:

Hoeveel mensen nemen er plaats in het beoordelingsteam en wat zijn hun functies?

Antwoord:

De beoordelingscommissie bestaat uit de facilitair Manager, Medewerker Huisvesting & Facilitair en een inkoopadviseur

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Prijzenblad – instructie invullen prijzenblad

Vraag:

“• Een Inschrijving van € 0 - ook op onderdelen - is verboden (zie de toelichting bij het prijzenblad);”

Waar kan inschrijver deze toelichting bij het prijzenblad vinden?

Antwoord:

Deze verwijzing is verwijderd. Dit punt spreekt voor zich.

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Prijzenblad Vloerbekleding

Vraag:

Er staan tapijttegels, -stroken en vinylstroken genoemd inclusief legwijzen.
1. Dienen hiervoor prijzen vermeld te worden voor zowel het product als het

leggen?

2. Dient hierbij ook de kosten voor de hulpstoffen (lijm, antislip) meegenomen te worden?

Antwoord:

"1: Ja

2: Ja, ter volledigheid: Er wordt geen lijm en/of antislip toegevoegd maar stickers"

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Prijzenblad Vloerbedekleding

Vraag:

"Ondervloer standaard"

"Ondervloer akoestisch"

Kan aanbestedende dienst nadere toelichting (technische specificaties) geven welk type ondervloer hiermee bedoeld wordt?

Antwoord:

Indien nodig, dient de leverancier dit aan te bieden, volgens eisen en specificaties van de leverancier tapijt/vinyl.

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Prijzenblad Raambekleding

Vraag:

In het prijzenblad worden bij de plisségordijnen "codes" vermeld zoals bijvoorbeeld P1100 en P1125. Wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

Deze codes betreffen codes van de huidige productlijn, Verisol

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Prijzenblad Raambekleding

Vraag:

Dienen hier prijzen ingevuld te worden voor zowel het product als de montage?

Antwoord:

Ja, een totaalbedrag dient ingevuld te worden conform punt 2 uit de invulinstructie

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Prijzenblad Raambekleding

Vraag:

Inschrijver neemt aan dat de plissés kindveilig gemonteerd dienen te worden (volgens de norm EN13120). Is dit juist?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Prijzenblad Overige werkzaamheden

Vraag:

“egaliseren”

Kunnen wij hiervan uitgaan van de meest gangbare situatie: een zand-cementdekvloer die voorzien dient te worden van 2mm egalisatie?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Prijzenblad Overige werkzaamheden

Vraag:

“verwijderen ondervloer”

Wordt hiermee de bestaande vloerbedekking bedoeld? Welke type vloerbedekking mogen wij hierbij van uit gaan? Is deze vloerbedekking volledig verlijmd?

Antwoord:

Nee, deze post komt te vervallen. Deze werkzaamheden worden uitgevoerd door onze aannemer

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Prijzenblad Overige werkzaamheden

Vraag:

“TacTiles systeem of gelijkwaardig”

Is het juist dat hier de meerprijs ingevuld dient te worden voor het leggen m. b.v. TacTiles (t.o.v. het leggen met antislip dat bij “Vloerbekleding” is afgeprijsd)?

Antwoord:

Er wordt alleen gebruik gemaakt van Tactiles. Het prijzenblad is aangepast

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
7.2.1. Kwaliteit – GC1 Plan van Aanpak - Casus

Vraag:

“De casus betreft een herinrichting (volgens Inrichtingsconcept CIZ en daarbij behorende doelen).”

Waar kan inschrijver dit inrichtingsconcept en daarbij behorende doelen vinden?

Antwoord:

Een plattegrond van de locatie is toegevoegd aan deze Nota van Inlichting

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
7.2.1. Kwaliteit – GC1 Plan van Aanpak - Casus

Vraag:

Om een goed en realistisch Plan van Aanpak te beschrijven, dient inschrijver een beter inzicht te krijgen in de omvang en complexiteit van het project.

- Hoeveel m² betreft het project?
- Hoe groot zijn de ruimtes? Zijn dit kantoren en gangen?
- Moet de bestaande vloerbedekking verwijderd worden?
- Dient de ondervloer geëgaliseerd te worden?
- Welke typen vloerbedekking (tapijttegels, vinylstroken ?) dienen geleverd en aangebracht te worden?
- Is er een plattegrond (ontwerp) aanwezig waarop vermeld staat welk type vloerbedekking in welke ruimte gelegd dient te worden? Zo ja, kunnen wij deze ontvangen?
- Betreft het één verdieping (begane grond) of meerdere verdiepingen?
- Bij meerdere verdiepingen: is er een lift aanwezig voor transport van de materialen?

Antwoord:

Een plattegrond van de locatie is toegevoegd aan deze Nota van Inlichting

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
7.2.1. Kwaliteit – GC1 Plan van Aanpak - Casus

Vraag:

- “Realisatie binnen de beperkte doorlooptijd.”

Het is inschrijver niet duidelijk wat de precieze doorlooptijd is.

Er staat vermeld:

“De herinrichting vindt plaats in het tweede kwartaal van 2021.”

“CIZ heeft begin december een kick-off meeting georganiseerd.”

Kan aanbestedende dienst de doorlooptijd (tijdpad) nader toelichten?

Antwoord:

De doorlooptijd bedraagt 3 weken

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Inhoud